
 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2021 m. gegužės 27 d. Nr. 1-JT-04 

Anykščiai 

 

Posėdis įvyko 2021 m. gegužės 26 d. 15:00 val. 

Posėdžio pirmininkas Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė Inga Beresnevičiūtė 

Dalyvavo nariai: Ema Abramovaitė, Simas Mickevičius, Dangira Nefienė, Silvija Sakevičiūtė, 

Mindaugas Sargūnas, Augustė Simanonytė.   

Kviestiniai svečiai: Vaida Jucienė, Savivaldybės mero patarėja. 

Nedalyvavo nariai: Emilija Bieliauskaitė, Ilma Kasperūnaitė, Dominykas Puzinas.  

Pastaba. Posėdis vyko nuotoliniu būdu elektroninio ryšio priemonėmis. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl dalyvavimo konkurse ,,Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“. 

2. Kiti klausimai. 

 

Š. Grigonis, Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, posėdyje dalyvauja 7 Jaunimo reikalų 

tarybos nariai, kvorumas yra. Prašau susipažinti su numatyta posėdžio darbotvarke, pateikti 

pasiūlymus, pastebėjimus. Pastabų nėra. Skelbiamas balsavimas: kas už tai, kad būtų pritarta pateiktai 

posėdžio darbotvarkei.  

Balsavimas: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Pritarti posėdžio darbotvarkei. Posėdį organizuoti pagal pateiktą darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl dalyvavimo konkurse ,,Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“. 

Š. Grigonis.  Kaip jau žinote, Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos paskelbė projektų konkursą ,,Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.ׅ“. Norėčiau paprašyti 

jaunimo reikalų koordinatorės trumpai pristatyti. 

I. Beresnevičiūtė. Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2021 

m. gegužės 18 d. paskelbė projektų konkursą ,,Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“, paskutinė paraiškų 

teikimo diena yra 2021 m. birželio 30 d. Konkursas vyks dviem etapais. Pirmo etapo metu bus 

atrinktos 5 savivaldybės, iš kurių antrame etape bus išrinkta viena, kuri 2023 m. bus paskelbta 

Lietuvos jaunimo sostine.  

Konkurso tikslas – stiprinti jaunimo politik ir jaunimo sektoriau bei vietos savivaldos 

bendradarbiavimą, sudarant palankias sąlygas jauniems žmonėms dalyvauti savivaldybės gyvenime, 

jaunimui įgalinti, savanorystei, gerinant darbo su jaunimu kokybę ir plėtojant  aprėptį, stiprinant 

tarpžinybiškumą. Didžiausia vienam projektui galima skirtii valstybės biudžeto lėšų suma vieniems 

metams – 30000,00 (trisdešimt tūkstančių) Eur. Mažiausia  - 20000,00 (dvidešimt tūkstančių) Eur. 

Projekto vykdymo laikotarpis – nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. Paraiškas gali 

teikti tik savivaldybių administracijos.  

Konkurso būdu finansuotinos visos šios veiklos: 

- identifikuoti savivaldybei aktualius iššūkius jaunimo srityje bei atitinkamai numatyti ir plėtoti 

naujas, kokybiškas kompetencijas, priemones ir programas jiems spręsti, užtikrinant įvairių jaunimo 

grupių ir su jaunimu dirbančių asmenų įtrauktį; 

- sudaryti palankias sąlygas ir lygias galimybes jauniems žmonėms į(si)traukti į politinį, socialinį, 

ekonominį, kultūrinį miesto gyvenimą, jo formavimą ir vertinimą; 

- investuoti į jaunimo sektoriaus ir kokybiško darbo su jaunimu plėtrą, į savivaldybės prioritetus 

įtraukiant ir teikiant atitikamą dėmesį į ta, kas svarbu jauniems žmonėms; 

- palaikyti ir skatinti savanorystę, kokybišką darbą su savanoriais, sudarant sąlygas savanoriams 

naudoti savo žinias ir patirtį, realizuoti save, įsitraukti į darbą ir dalyvauti visuomenės gyvenime, 

ugdyti su savanoriais dirbančių įstaigų sąmoningumą ir suvokimą, kad savanoriškas darbas nėra 

apmokamo darbo pakaitalas; 

- skatinti tarpžinybinį bendradarbiavimą jaunimui aktualiose srityse, siekiant efektyvios tarpžinybinio 

bendradarbiavimo tinklų veiklos, skirtingų institucijų veiklos prioritetų derinimo.  



 

 

Finansavimą gavę pareiškėjai per 2023 m. turi pasiekti šiuos rodiklius: 

❖ Esminius kokybinius (už šių rodiklių nepasiekimą taikomos sankcijos): 

-iki 2023 m. gruodžio 31 d. suorganizuoti bent 3 fizinius ir viešus projekto pristatymus (arba bent 3 

nuotolinius ir viešus projekto prisitatymus, jei dėl force majoure aplinkybių ar karantino šalyje fiziniai 

pristatymai negalimi), kuriuose dalyvautų ne mažiau kaip 50 unikalių savivaldybės, kurioje bus 

įgyvendinams projektas, gyventojų; 

-iki 2023 m. kovo 1 d. turėti patvirtintą savivaldybės tarybos sprendimu ir galiojantį 2023 m. projekto 

priemonių veiklos planą. 

❖ Kokybinius: 

-užtikrinti, kad planuojamos įgyvendinti veiklos yra pagrįstos jaunimo poreikiais, suplanuotos 

remiantis jaunimo padėties tyrimais, jaunų žmonių pasiūlytomis įgyvendinti veiklomis ir yra 

orientuotos į jaunų žmonių interesus; 

-sudaryti sąlygas, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikisu atitinkančioje 

veikloje, skatinams tobulėti, ugdyti verslumo ir darbo rinkai reikalingus įgūdžius; 

-kurti jaunimui palankią infrastruktūrą ir paskatas grįžti gyventi į savivaldybę; 

-įgyvendinant projekto veiklas pasitelkti išmanaus darbo su jaunimu metodus; 

-sudaryti galimybes į projekto veiklas įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantiems, 

mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms ir skatinti jų socialinę integraciją. 

❖ Kiekybinius: 

-iki 2023 m. gruodžio 31 d. į projekto veiklas įtraukti ne mažiau kaip 350 unikalių jaunų žmonių; 

-iki 2023 m. gruodžio 31 d. iš savivaldybės biudžeto lėšų prisidėti ne mažiauu kaip 30 proc. 

kofinansavimu nuo visos projektui įgyvendinti JRD skirtos finansavimo valstybės biudžeto lėšomis 

sumos; 

-iki 2023 m. gruodžio 31 d. įgyvendinti ne mažiau kaip 1 tarptautinį renginį savivaldybėje, kuriame 

dalyvautį ir (arba) skaitytų pranešimus asmenys, atvykę iš užsienio. 

Konkursui teikiami projektai pirmame etape privalo atitikti visas šias sąlygas: 

- projektu numatyta įgyvendinti visas finansuotinas veiklas; 

- projekte atskleistos sąsajos tarp dabartinės jaunimo politikos situacijos ir planuojamo pasiekti 

pokyčio įgyvendinus projektą ir atskleista motyvacija dalyvauti konkurse. 

Noriu pabrėžti, kad visuose paraiškos pildymo etapuose turi dalyvauti jauni žmonės.  

M. Sargūnas. Ar mums realu laimėti tokį projektą lyginant su didesnėmis savivaldybėmis? 

D. Nefienė. Manau, pirmiausia reiktų susikaičiuoti, kiek turim jaunų žmonių rajone. Išsiaiškinti ko iš 

tiesų jie nori, ko jiems reikia, kas juos ,,veža“. Daugiausia iššūkių sukelsiantis uždavinys – pritraukti 

350 unikalių jaunuolių į visas veiklas. 

V. Jucienė. Manau, reikia nemažai atlikti namų darbų, kad galėtume pretenduoti į šį titulą. 

Š. Grigonis. Siūlau pamatyti pirmojo projekto teikimo rezultatus, eigą, ir, aptarus idėjas, paraišką 

teikti kitais metais, planuojant projektui aktualias veiklas jau šiais metais. Vyksta diskusijos.  

Š. Grigonis. Ar visi pritariate tam, kad šiais metais paraiška nebūtų teikiama, o būtų ruošiamasi kitų 

metų konkursui? 

Vyksta balsavimas: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Neteikti paraiškos konkursui ,,Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“. Pritarti, kad galimybė 

teikti paraišką būtų apsvarstyta kitais metais, prieš tai aptarus galimas idėjas ir partnerius. 

2. Kiti klausimai. 

Š. Grigonis. Dėl to, kad birželio 1 d. įvyks naujų jaunimo atstovų į SJRT rinkimai ir kai kuriems 

nariams tai paskutinis posėdis šioje kadencijoje, siūlau kito posėdžio metu, rajono Tarybai patvirtinus 

naujos sudėties SJRT, peržvelgti veiklų planą. 

NUTARTA: Kitame posėdyje, patvirtinus naujos sudėties Jaunimo reikalų tarybą, iš naujo apžvelgti 

veiklų planą ir jį papildyti. 

 

Posėdžio pirmininkas             Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė         Inga Beresnevičiūtė 

 


